
 

PEDA G OGISKT MATERIAL  
 

SYFTE OCH MÅL 

• Utforska och upptäcka sin omvärld.  

• Främja förståelse och u ppmuntra dialog kring mångfald.  

• Stimulera utveckling av ordförråd och begreppsförståelse.  

• Träna finmotorik och logiskt tänkande . 

• Träna minne, uppmärksamhet och koncentration.  

 

 

  

 

Pussel Mångfald i skolan 

Art.nr. 170009  

 

LEKTION S FÖRSLAG  
Lär känna materialet:  Materialet består av 10 stora pussel med inkluderande fotografier av barn i förskole -  

och skolmiljö. Pusslen innehåller 4, 6 eller 8 bitar  så progression från få bitar till fler är möjlig.  Varje pussel har 

en unik färgad baksida samt olika ikoner för att göra det lättare att gruppera dem.  Bilderna visar en  

inkluderande värld som främjar respektfull attityd gen temot mångfald .   

För att presentera och lära känna bilderna kan det vara bra att i ett först a steg tillsammans p ussla  ihop 

bilderna och titta på motive n. Beskriv vad ni ser på bilderna . Prata om känslan i bilden, vilket budskap 

förmedlas? Knyt an till egna erfarenheter och dela med av era tankar kring barnen  på bilderna . Pedagogen 

kan ha förberett vilka pussel  som passar att gå igenom för den aktuella barngruppen eller barnet utifrån ålder 

och vad som ska tränas. Som pedagog kan man gärna vara aktiv i samtale t men låta barnens tankar styra. 

Bekräfta olika perspektiv och skapa en trygg samtalsmilj ö där alla får komma till tals. Efterhand presenteras 

alla pussel .  

Hur man kan göra när ma n pusslar : Gruppera alla bitarna i samma pussel  genom att identifiera  och dela upp  

dem efter de  olikfärgad e baksid orna (som också har olika  ikon er). Låt varje barn (eller par) få bitarna till ett och 

samma pussel. Barnen lägger pusslet.  Prata gärna om motiv en på pusslet  när det är färdigställt. Prata om 

barne n på bilde rna, vad föreställer  bilden  och hur de tror barnet  på bilden  känner sig.  Med de yngre barnen 

kan man ha fokus på att låta dem beskriva vad de ser och med äldre barn kan man ha diskussion kring 

mångfald, inkludering , respekt  och alla  människors olikheter . Återkom gärna till ett och samma pussel vid ett 

senare tillfälle och repetera och fördjup a era tankar.   

 

BEGREPP  
mångfald, inkludering, olikheter, respekt, empati, känslor, samarbete, vänskap, observation  

 

LÄROPLANSKOPPLAT 

Matematik  Spr åk Motori k NO  SO  

GRADERING  



 

YTTERLIGARE TIPS OCH ID É ER  
Diskussion kring inkludering:  Använd pusslens motiv  som diskussionsunderlag när det gäller mångfald och 

inkludering. Diskutera tillsammans vad bilderna visar och belys människors olika förutsättningar i livet. Att 

förstå olikheter är första steget i att lära sig kring mångfald.  

Blanda alla pusselbitarna:  När barnen är bekanta med pusslens motiv kan man utmana dem i att blanda alla 

bitarna och inte titta på baksidan för att veta vilka bitar som hör ihop. ”Kan ni pussla ihop alla 10 pussel utan 

att titta på bitarnas baksida?”  

Kombinera med  värdegrundsövningar: Koppla motiven på pusslen till litteratur kring vänskap, respekt och 

mångfald. Låt pusslen ingå i temaarbete kring värdegrund. Skapa bilder och citat utif rån barnens tankar och 

motiven på pusslen. S kapa en ”kompisvägg”  med era tankar .  

Ord och ordförråd : Skriv upp och dokumentera nya begrepp, ord och tankar som kommer upp när ni arbetar 

med materialet.  

Rollspel:  Gör rollspelsövningar  kring hur man är mot var andra, hur man kan hjälpa någon att få vara med, hur 

man kan göra när någon behöver hjälp, hur det  känns  när alla får vara med . Fundera på v arför är det bra att vi 

är olika . Diskutera kring hur man är en bra kompis. Dela med er av era erfarenheter.  

 


